

NEUVOSTON PÄÄTÖS (YUTP) 2022/2441,**annettu 12 päivänä joulukuuta 2022,****Euroopan unionin sotilasoperaatiosta, jolla osallistutaan merirosvouksen ja aseellisten ryöstöjen ehkäisemiseen ja torjuntaan Somalian rannikkovesillä, hyväksytyn yhteisen toiminnan 2008/851/YUTP muuttamisesta**

EUROOPAN UNIONIN NEUVOSTO, joka

ottaa huomioon Euroopan unionista tehdyn sopimuksen ja erityisesti sen 42 artiklan 4 kohdan ja 43 artiklan 2 kohdan,

ottaa huomioon unionin ulkoasioiden ja turvallisuuspolitiikan korkean edustajan ehdotuksen,

sekä katsoo seuraavaa:

- (1) Neuvosto hyväksyi 10 päivänä marraskuuta 2008 yhteisen toiminnan 2008/851/YUTP (¹), jolla perustettiin EU:n sotilasoperaatio Atalanta.
- (2) Joulukuun 22 päivänä 2020 annetulla neuvoston päätöksellä (YUTP) 2020/2188 (²) muutettiin yhteistä toimintaa 2008/851/YUTP ja jatkettiin Atalantan voimassaoloa 31 päivään joulukuuta 2022.
- (3) Päätöksellä (YUTP) 2020/2188 jatkettiin Atalantan tehtävää, jonka tarkoituksena on osallistua merirosvouksen ja aseellisten ryöstöjen ehkäisemiseen ja torjuntaan Somalian rannikkovesillä ja Maailman ruokaohjelman (WFP) alusten suojeluun niiden toimittaessa ruoka-apua Somalian maansisäisille pakolaisille sekä Somalian rannikkovesillä liikkuvien ryöstöille alttiiden alusten suojeluun. Siinä säädettiin myös, että Atalanta osallistuu toissijaisina täytäntöönpanotehtävinä Yhdistyneiden kansakuntien Somaliaa koskevan aseidenvientikiellon täytäntöönpanoon Yhdistyneiden kansakuntien turvallisuusneuvoston päätöslauselman 2182 (2014) mukaisesti sekä huumausaineiden laittoman kaupan torjumiseen Somalian rannikkovesillä Yhdistyneiden kansakuntien merioikeusyleissopimuksen ja huumausaineiden ja psykotrooppisten aineiden laitonta kauppaa vastaan 20 päivänä joulukuuta 1988 tehdyn Yhdistyneiden kansakuntien yleissopimuksen puitteissa. Lisäksi siinä säädettiin, että Atalanta valvoo toissijaisena, suoraa täytäntöönpanoa sisältämättömänä tehtävänä huumausaineiden laitonta kauppaa, laitonta asekauppaa, laitonta, ilmoittamatonta ja sääntelemätöntä kalastusta (LIS-kalastus) ja puuhiilen laitonta kauppaa Somalian rannikkovesillä Yhdistyneiden kansakuntien turvallisuusneuvoston päätöslauselmien 2498 (2019) ja 2500 (2019) mukaisesti sekä huumausaineiden ja psykotrooppisten aineiden laitonta kauppaa vastaan 20 päivänä joulukuuta 1988 tehdyn Yhdistyneiden kansakuntien yleissopimuksen mukaisesti.
- (4) Neuvoston muistutti 22 päivänä kesäkuuta 2021 hyväksymissään päätelmässä, että ”merellisen turvallisuuden tavoitteena on varmistaa merten vapaa ja rauhanomainen käyttö ja että se on edellytys valtamerten ja merten turvalliselle, puhtaalle ja vakaalle käytölle kaikenlaisissa toiminnassa. Se on myös selkeä prioriteetti Euroopan unionille ja sen jäsenvaltioille niiden strategisten etujen suojelemiseksi”. Neuvosto korosti ”Euroopan unionin yhteisen turvallisuus- ja puolustuspolitiikan meriopeaatioiden, EUNAVFOR Atalanta mukaan lukien, merkittävää ja pitkäaikaista panosta merelliseen turvallisuuteen merirosvouksen torjumiseksi ja lopulta poistamiseksi Intian valtamerellä”.
- (5) Marraskuun 15 päivänä 2021 annetussa Yhdistyneiden kansakuntien turvallisuusneuvoston päätöslauselmassa 2607 (2021) uusittiin päätöslauselman 2182 (2014) 15 kohdan määräykset sekä lupa suorittaa tarkastuksia Somaliaa koskevan aseidenvientikiellon ja puuhiilen vientiä Somaliasta koskevan kiellon täytäntöönpanemiseksi; kyseisiä määräyksiä ja kyseistä lupaa myös laajennettiin.
- (6) Yhdistyneiden kansakuntien turvallisuusneuvosto toisti 3 päivänä joulukuuta 2021 antamassaan päätöslauselmassa 2608 (2021) valtioille ja alueellisille järjestöille osoittamansa kehotuksen, että ne osallistuisivat mahdollisuuksiensa mukaan ja erityisesti mainitun päätöslauselman ja kansainvälisen oikeuden mukaisesti merirosvouksen ja merellä tapahtuvien aseellisten ryöstöjen torjuntaan Somalian rannikkovesillä, käyttämällä sota-aluksia, aseita ja sotilasilma-

(¹) Neuvoston yhteinen toiminta 2008/851/YUTP, hyväksytty 10 päivänä marraskuuta 2008, Euroopan unionin sotilasoperaatiosta, jolla osallistutaan merirosvouksen ja aseellisten ryöstöjen ehkäisemiseen ja torjuntaan Somalian rannikkovesillä (EUVL L 301, 12.11.2008, s. 33).

(²) Neuvoston päätös (YUTP) 2020/2188, annettu 22 päivänä joulukuuta 2020, Euroopan unionin sotilasoperaatiosta, jolla osallistutaan merirosvouksen ja aseellisten ryöstöjen ehkäisemiseen ja torjuntaan Somalian rannikkovesillä, hyväksytyn yhteisen toiminnan 2008/851/YUTP muuttamisesta (EUVL L 435, 23.12.2020, s. 74).

aluksia, tarjoamalla käyttöön tukikohtia ja logistiikkatukea merirosvouksen torjunnasta vastaaville joukoille sekä takavarikoimalla ja hävittämällä veneet, alukset, aseet ja muut asiaan liittyvät varusteet, joita käytetään tai joiden osalta on perusteltua syytä epäillä, että niitä käytetään merirosvouksessa ja merellä tapahtuvissa aseellisissa ryöstöissä Somalian rannikkovesillä; se myös tunnusti Seychellien menestyksekkään syytteenpanon merirosvous-tapauksissa ja kehotti kaikkia valtioita jakamaan Interpolin kanssa asianmukaisia kanavia käyttäen tietoja, jotta niitä voidaan käyttää maailmanlaajuisessa merirosvoustietokannassa.

- (7) Neuvosto käynnisti 21 päivänä helmikuuta 2022 antamissaan päätelmissä koordinoitu läsnäolo merialueilla -konseptin täytäntöönpanon Intian valtameren luoteisosassa määrittelemällä merelliseksi intressialueeksi alueen, joka kattaa Hormuzinsalmen ja Kauriin kääntöpiirin välisen, Punaisenmeren pohjoispuolelta Intian valtameren keskiosaan ulottuvan merialueen.
- (8) Tässä yhteydessä vuonna 2022 suoritetussa Atalantan strategisessa uudelleentarkastelussa tultiin siihen johtopäätökseen, että operaation toimeksiantoa olisi jatkettava 31 päivään joulukuuta 2024 ja että sitä olisi laajennettava merelliseen turvallisuuteen Somalian rannikkovesillä ja Punaisellamerellä samalla kun meneillään olevia tehtäviä olisi jatkettava. Lisäksi eurooppalaisjohtoisen Hormuzinsalmessa toteutettavan merellisen tilannetie-toisuusaloitteen (EMASOH) ja sen sotilaallisena osana toimivan Agénor-operaation välistä vuoropuhelua olisi jatkettava uusien yhteyksien ja synergioiden kehittämiseksi. Vastaavasti olisi pyrittävä luomaan synergioita suhteessa koordinoituun läsnäoloon merialueilla Intian valtameren luoteisosassa. Lisäksi operaatioon olisi perustettava mekanismi, jotta Somalian liittohallituksen kanssa voidaan jakaa Mogadishussa sijaitsevan Interpolin kansallisen keskustuimiston välityksellä tietoja epäilyistä LIS-kalastuksesta.
- (9) Yhteinen toiminta 2008/851/YUTP olisi muutettava vastaavasti,

ON HYVÄKSYNYT TÄMÄN PÄÄTÖKSEN:

1 artikla

Muutetaan yhteinen toiminta 2008/851/YUTP seuraavasti:

- 1) Korvataan säädöksen nimessä ilmaisu "Euroopan unionin sotilasoperaatiosta, jolla osallistutaan merirosvouksen ja aseellisten ryöstöjen ehkäisemiseen ja torjuntaan Somalian rannikkovesillä" seuraavasti:

"Euroopan unionin sotilasoperaatiosta, jolla edistetään merellistä turvallisuutta läntisellä Intian valtamerellä ja Punaisellamerellä (EUNAVFOR Atalanta)".

- 2) Korvataan koko tekstissä nimi "Atalanta" nimellä "EUNAVFOR Atalanta".
- 3) Korvataan 1 artiklan 1 kohta seuraavasti:

"1. Euroopan unioni (EU) toteuttaa sotilasoperaation, jolla edistetään merellistä turvallisuutta läntisellä Intian valtamerellä ja Punaisellamerellä (EUNAVFOR Atalanta).

1a. Yhdistyneiden kansakuntien turvallisuusneuvoston, jäljempänä 'turvallisuusneuvosto', päätöslauselmien 1814 (2008), 1816 (2008), 1838 (2008), 1846 (2008) ja 1851 (2008) sekä niiden jälkeen annettujen asiaa koskevien päätöslauselmien tukemiseksi toteuttaen Montego Bayssä 10 päivänä joulukuuta 1982 allekirjoitetun Yhdistyneiden kansakuntien merioikeusyleissopimuksen, jäljempänä 'Yhdistyneiden kansakuntien merioikeusyleissopimus', 100 artiklan ja sitä seuraavien artiklojen mukaisesti sallittua toimintaa merirosvouksen osalta sekä erityisesti kolmansien valtioiden kanssa tehtyjä sitoumuksia, EUNAVFOR Atalanta osallistuu:

- Maailman ruokaohjelman (WFP) alusten suojeluun niiden toimittaessa ruoka-apua Somalian maansisäisille pakolaisille, turvallisuusneuvoston päätöslauselmaan 1814 (2008) sisältyvän toimeksiannon mukaisesti; ja
- Somalian rannikkovesillä liikkuvien ryöstöille alttiiden alusten suojeluun sekä merirosvouksen ja aseellisten ryöstöjen ehkäisemiseen ja torjuntaan Somalian rannikkovesillä turvallisuusneuvoston päätöslauselmiin 1846 (2008) ja 1851 (2008) sisältyvän toimeksiannon mukaisesti."

- 4) Korvataan 8 artikla seuraavasti:

"8 artikla

Euroopan unionin toiminnan johdonmukaisuus

1. Korkea edustaja, EU:n operaation komentaja ja EU-joukkojen komentaja koordinoivat tiiviisti tämän yhteisen toiminnan täytäntöönpanoon liittyviä toimiaan.
2. EUNAVFOR Atalanta koordinoi toimintansa tiiviisti Somalian turvallisuusjoukkojen kouluttamiseen osallistumista koskevan Euroopan unionin sotilasoperaation (EUTM Somalia), valmiuksien kehittämistä Somaliassa koskevan Euroopan unionin operaation (EUCAP Somalia) ja Intian valtameren luoteisosassa toteutettavien koordinoitu läsnäolo merialueilla -hankkeiden kanssa. Se tekee yhteistyötä Agénor-operaation kanssa ja vaihtaa tietoja eurooppalaisjohtoisen Hormuzinsalmessa toteutettavan merellisen tilannetietoisuusaloitteen (EMASOH) kanssa.
3. EUNAVFOR Atalanta tukee keinojensa ja voimavarojensa rajoissa asiaankuuluvia unionin ohjelmia."

- 5) Lisätään 14 artiklaan kohta seuraavasti:

"8. Rahoitusohje EU:n sotilasoperaation yhteisiä kustannuksia varten 1 päivän tammikuuta 2023 ja 31 päivän joulukuuta 2024 väliselle ajalle on 10 400 000 euroa. Neuvoston päätöksen (YUTP) 2021/509 (*) 51 artiklan 2 kohdassa tarkoitettu rahoitusohjeen prosenttiosuus on 0 prosenttia maksusitoumusmäärärahoina ja 0 prosenttia maksumäärärahoina.

(*) Neuvoston päätös (YUTP) 2021/509, annettu 22 päivänä maaliskuuta 2021, Euroopan rauhanrahaston perustamisesta ja päätöksen (YUTP) 2015/528 kumoamisesta (EUVL L 102, 24.3.2021, s. 14)."

- 6) Korvataan 15 artiklan 5 kohta seuraavasti:

"5. EUNAVFOR Atalantalle annetaan lupa luovuttaa 2 artiklan h alakohdan mukaisesti Interpolille ja 2 artiklan i alakohdan mukaisesti Europolille operaatioidensa yhteydessä kerättyjä tietoja muusta laittomasta toiminnasta kuin merirosvouksesta. Lisäksi EUNAVFOR Atalantalle annetaan lupa toimittaa Mogadishussa sijaitsevalle Interpolin kansalliselle keskustoimistolle operaatioidensa yhteydessä kerättyjä tietoja epäilyistä LIS-kalastuksesta."

- 7) Korvataan 16 artiklan 3 kohta seuraavasti:

"3. EUNAVFOR Atalanta päättyy 31 päivänä joulukuuta 2024."

2 artikla

Tämä päätös tulee voimaan päivänä, jona se hyväksytään.

Tehty Brysselissä 12 päivänä joulukuuta 2022.

Neuvoston puolesta
Puheenjohtaja
J. BORRELL FONTELLES